
Skanzen Země Keltů Nasavrky
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

GPS souřadnice: 49.834694N, 15.800917E Adresa URL: zemekeltu.cz

Země Keltů se nachází v Železných horách v Nasavrkách a okolí. Keltský skanzen se nachází na okraji
Nasavrk směrem na obec Kameničky. Je to místo s krásnou krajinou a historií, která pamatuje keltské
osídlení. Země Keltů je neziskový projekt spolku Boii a zastřešuje aktivity pro veřejnost, které cílí na
prezentaci zdejšího keltského osídlení.
Středobodem Země Keltů je keltský skanzen.
Spolek Boii se svým založením v roce 2002 stává významným iniciátorem budování keltského odkazu na
území Železných hor. Zakládá zde první naučnou stezku, zřizuje na zámku keltskou muzejní expozici,
tvoří turistické informační centrum a edukuje v oblasti keltského kulturního dědictví.
Nejambicióznějším počinem spolku Boii se stává výstavba keltské vesničky, jejíž základní kámen byl
položen 7. června 2011. Projekt výstavby keltského skanzenu provází spousta potíží, nicméně
neutuchajícím nadšením a urputností (nejen) členů spolku se daří obohatit železnohorský region
výjimečnou podobou keltského oppida, jež je dnes svojí velikostí a jedinečnou koncepcí největším v
Evropě.
OTEVÍRACÍ DOBA
Leden až březen:Zavřeno
Duben, Květen:Soboty, neděle, svátky: 10:00-16:00
Červen:Úterý – neděle, svátky: 10:00-17:00
Červenec, srpen:Každý den: 10:00-18:00
Září:Úterý – neděle, svátky: 10:00-16:00
Říjen:Soboty, neděle, svátek: 10:00-16:00
Listopad a prosinecZavřeno

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1736/skanzen-zeme-keltu-nasavrky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:50:56


